
和 市 薬 第 発 45 号 

令 和 3 年 8 月 10 日 

会 員 各 位 

 

（一社）和歌山市薬剤師会 

情  報  委  員  会 

 

薬剤師研修受講シールの廃止に伴う PECS への登録のご案内 

 

 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、現在、和歌山市薬剤師会で開催しております研修会でお渡ししております日本

薬剤師研修センター発行の研修受講シールが廃止となり、１０月下旬を目途に薬剤師

研修認証電子システム（PECS）へ移行されます。それに伴い、薬剤師個人の PECS へ

の登録が必要となります。 

薬剤師研修センターより、手続きの関係上早めの登録が望ましいと案内が来ておりま

すので、ご登録よろしくお願いします。 

 

 

PECS の詳細、登録方法につきましては下記のアドレスをご参考にしてください。 

 

http://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html （日本薬剤師研修センター） 

 

※ 薬剤師用入口から登録をお願いいたします。 

 

 

http://www.jpec.or.jp/download/pecs_new_entry202103.pdf  

（登録方法の説明についてはこちらを参照してください。） 

 


